
« 

ZARZĄDZENIE Nr 2042/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 24.08.2020 r. 
« 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia statutu jednostki budżetowej – Domu 

Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Kluzeka 6 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i 1378) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia statutu jednostki budżetowej – Domu 

Pomocy Społecznej w Krakowie w Krakowie, ul. Kluzeka 6. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie przyjęcia statutu jednostki budżetowej – Domu Pomocy Społecznej  

w Krakowie, ul. Kluzeka 6 

  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 

w związku z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020, z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się statut jednostki budżetowej - Domu Pomocy Społecznej  

w Krakowie, ul. Kluzeka 6, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały, stanowiącego jej 

integralną część. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXXVII/1158/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 czerwca 

2013 r. w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej – Dom Pomocy Społecznej 

w Krakowie, ul. Kluzeka 6 (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2013 r. poz. 4495). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Kluzeka 6, przeznaczony jest dla 90 osób  

w podeszłym wieku. Z uwagi na konieczność zwiększenia liczby miejsc dla osób przewlekle 

somatycznie chorych w domach pomocy społecznej działających na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków niezbędny jest podział Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kluzeka 6, przy zachowa-

niu dotychczasowej liczby miejsc na Dom o dwóch typach tj. przeznaczony dla osób w pode-

szłym wieku oraz przeznaczony dla osób przewlekle somatycznie chorych. 

 

Decyzją z 2 sierpnia 2020 r., znak sprawy WP-III.9423.12.2020 Wojewoda Małopolski posta-

nowił zmienić decyzję nr 8/2010 Wojewody Małopolskiego z 10 maja 2010 roku, znak: 

PS.III.9013-5-10 w ten sposób, że zezwolił Miastu Kraków na prowadzenie Domu Pomocy 

Społecznej, ul. Kluzeka 6, 31-222 Kraków, przeznaczonego dla 50 osób somatycznie chorych 

oraz 40 osób w podeszłym wieku. 

  

Zmiana uchwały wpływa na wydatki Miasta oraz wymaga zwiększenia zatrudnienia do reali-

zacji zadania; wymaga zwiększenia wydatków na funkcjonowanie miejskiej jednostki organi-

zacyjnej, a także będzie w przyszłości powodować inne dodatkowe koszty, niż poniesione 

przed jego wprowadzeniem tj. rocznie około 500 000,00 zł. Wydatki na rok 2020 zostały ujęte 

w planie finansowym jednostki. 

  
 


